АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Oi 25.0S.2020 I .

О порядке уведомления муниципальными служащими Администрации
сельского поселения «Седо Дудоровский» представителя нанимателя
(работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности

его возникновения

[3 соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», oi 25 декабря 2008 года
.М»273-Ф3 «О противодействии коррупции», на основании Устава
муниципального образования сельское поселение «Село Дудоровский»,
администрация сельского поселения «Село Дудоровский»

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными
служащими Администрации сельского поселения «Село Дудоровский»
представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

П О С Т А Н О В .  1Я КТ:

Пси Ьа ысирена О.И.,
тел.8(484-43 )24-2-34

УТВ1-.РЖДГ.И
Постановлением администрации

Cl I «СелоДудоровскиП»
о I г.№

Порядок уведомления муниципальными служащими Администрации
сельского поселения «Село Дудоровский» представителя нанимателя
(работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности

его возникновения.

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления
муниципальными служащими Администрации сельского поселения «Село
Дудоровский» представителя нанимателя (работодателя) о возникшем
конфликте интересов или о возможности его возникновения.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с
законодаге.тьс i вом Российской Федерации о противодействии коррупции
сообщать I) возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов, как только об этом им станет известно, а
также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов.

3. При возникновении у муниципального служащего личной
заинтересованноеги при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан
незамедлительно, а в случае отсутствия муниципального служащего по
какой-либо причине на рабочем месте - при первой возможности представить
письменное уведомление о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

4. М\ инициальный служащий составляет уведомление по форме.
пре.т>смотренной приложением I к настоящему Порядку, и передает его
специалисту по делопроизводству и кадровым вопросам администрации
сельскою поселения «Село Дудоровский».

К уведомлению прилагаются имеющиеся у муниципального служащего
материалы, подтверждающие сведения, изложенные в уведомлении.

5. Специалист по делопроизводству и кадровым вопросам
администрации сельского поселения «Село Дудоровский» регистрирует
уведомление в день его поступления в журнале, составляемом по форме
согласно приложению 2 к настоящему Порядку, и передает представителю
нанимателя (работодателю).

6. Копия уведомления с отметкой о его регистрации выдается
муниципальному служащему на руки под роспись в Журнале или
направляется ему по почте с уведомлением о вручении.

7. Предсшви гель нанимателя (работодатель) в день получения
\ ведомления направляет его в комиссию Администрации сельского

поселения «Село Дудоровский» по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
шпересов (далее - Комиссия).

8. Комиссия рассматривает уведомление и принимает решение в порядке
и сроки, установленные положением о Комиссии.

I [редегави [ель нанимателя (работодатель) по результатам
рассмотрения Комиссией уведомления принимает одно из следующих
решении:

а) признать, что при
му минимальным служащим,
интересов отсутствует;

б) признать, что при
м\ ниципальным служащим,

исполнении должностных обязанностей
представившим уведомление, конфликт

исполнении должностных обязанностей
представившим уведомление, личная

заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
в) признать. что муниципальным служащим, представившим

уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта
интересов.

'10. R случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б»
н\нкта о настящ его Порядка, представитель нанимателя (работодатель) в
соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии
коррупции принимает меры или обеспечивает принятие мер по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо
рекомендует муниципальному служащему, представившему уведомление,
принять такие меры.

11. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в»
пункта 9 настоящего Порядка, представитель нанимателя (работодатель)
рассматривает вопрос о проведении в установленном порядке проверки для
решения вопроса о применении в отношении муниципального служащего,
представившего уведомление, мер юридической ответственности.
пред>смотренных законодательством Российской Федерации.

I

Приложение 1
к Порядку уведомления

муниципальными с л у жа ш и м и
Администрации сельского

поселения «Село Дудоровский»
п ре дета в ите л я на н и м ате л я

(работодателя) о возникшем
конфликте интересов или о

возможности его возникновения

Форма уведомления
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов

Представителю нанимателя (работодателю) от

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должност ь,
контактный телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

> ведомляю о возникновении \ меня личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привест и к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности: _______  _____________  _______________________________

Долж ностны е  обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлпя I ь личная заинтересованность:____________________________________

Предлагаемые (принятые) меры по предотвращению или
у ре ту; i и ро ва н ию конфл и кта интересов:___________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащ их и урегулированию конфликта интересов
(аттестационной комиссии) при рассмотрении настоящего уведомления
( i I у ж нос подчеркнуть).

! К! 1,1) (полнись) (Ф.И.О.)

11риложение2
к I [орядку уведомления

м у и и ц и п ал ь н ы м и ел ужа щ и м и
Адмннистрации сельского

поселения «Село Дудоровский»
п редставителя нан имателя

(работодателя) о возникшем
конфликте интересов или о

возможности его возникновения

Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной

«inн гересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Начат _ _ 20_ г
Окончен_____  20__г.

На листах

N 1’ .-. .к . I n  а. 1 НСЛС1П1М О Кр атко е О тм е тк а  о Ф а м и л и я , имя. Сведени я о

i и ионный время М \ 11ИНИП<Ш>110М 1 содерж ание | п о л у ч е н и и  к о п и и о тч е ств о  (при принятом

номер регп егран и  j с  л \ ж а т о м . | > в е л о м л е н и я  | у ведом лен  ия н а л и ч и и )и реш ении j
(КОПИЮ 1 ЮЛV МИЛ. i

i мзедомле и представивш ем п о д п и с ь  л и п а .
п о дп и сь) либо О

ним уведом лен \во ло м ден и е направлении п р и н явш его

копии уведо м дени е
ф а м и л и я .  . л о л ж м о с т ь у в е д о м л е н и я  п о

ИМЯ. п о ч т е

о тч е ств о  1

(п р и

н ал и ч и и )

5 ~ X У |о

I